
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

Originale 

 

 

Nr. GENERALE  732  

SETTORE  Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale 

NR. SETTORIALE  43 DEL 07/09/2016 

 

 

 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLE SPESE CONTRATTUALI 
RELATIVE AI CESPITI ACQUISITI IN FITTO DA PARTE DELL’ENTE 
CONDUTTORE, PER RAGIONI DI PUBBLICA UTILITÀ - SETT. AA.GG. E 
INNOVAZIONE U.A. POLIZIA MUNICIPALE 

 
 
 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Copia cartacea della presente determinazione è depositata presso l’archivio della segreteria comunale.

 



 
 

    DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 
OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLE SPESE CONTRATTUALI 

RELATIVE AI CESPITI ACQUISITI IN FITTO DA PARTE DELL’ENTE 
CONDUTTORE, PER RAGIONI DI PUBBLICA UTILITÀ - SETT. AA.GG. E 
INNOVAZIONE U.A. POLIZIA MUNICIPALE 

 

IL SEGRETARIO GENERALE 
DIRIGENTE AD INTERIM DEL SETTORE AA.GG.   

 
VISTO: 

• gli artt. 107, 163 – commi 1 e 2 e 183, comma 9,  del D.Lgs. nr. 267 del 18 agosto 2000; 

• l’art. 4, comma 2, D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001; 

• lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilità; 

• il vigente Regolamento sul Procedimento Amministrativo, approvato con deliberazione C.C. n. 

21 del 18/11/2013; 

VISTA la proposta di determinazione 925 del 06/09/2016, predisposta e trasmessa dal Responsabile 

del Procedimento; 
RITENUTO che non sussistono motivi per discostarsi dalle risultanze dell’istruttoria condotta; 

DATO ATTO, ai sensi dell’art. 6 bis  della legge 7/8/1990 n. 241, che per il presente provvedimento 

non sussistono motivi di conflitto di interesse, neppure potenziale, per il Responsabile del 

Procedimento e per chi lo adotta; 

 

D E T E R M I N A 
 

DI APPROVARE integralmente la proposta di determinazione predisposta dal Responsabile del 

Procedimento nel testo di seguito riportato, facendola propria a tutti gli effetti; 

DI DARE ATTO che il presente provvedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte 

del Dirigente dei Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 151 e 147 bis del D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 come da 

allegato;  

ATTESTA 
la regolarità tecnica dell’atto e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art.147-bis del 

D.Lgs. 18/8/2000 n. 267. 

Ai fini della pubblicità e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo pretorio on line per 15 

giorni consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione 

“amministrazione trasparente” secondo le indicazioni degli artt. 26 – commi 2 e 3 – e 27 del D.Lgs. 

33/2013;  

 

      
         IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                           DIRIGENTE AD INTERIM AA.GG. 
                                                                                                    Dott. ssa Maria Nicassio 
 
 
 
 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

(ai sensi dell’art. 6 della legge n. 241/1990) 

In esito all’istruttoria procedimentale condotta e non essendogli stata conferita la delega per l’adozione 

del provvedimento finale  

SOTTOPONE 

la presente proposta di determinazione 925 del 06/09/2016 al Dirigente del Settore competente.  
ATTESTA 

al riguardo la regolarità del procedimento istruttorio affidatogli e che lo stesso è stato espletato nel 

rispetto della vigente disciplina normativa statutaria e regolamentare vigente per il Comune di Molfetta.   
 

            IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
        Dott. M. Giuseppe Gadaleta 

 

 
 

IL SEGRETARIO GENERALE 
Incaricato delle funzioni di Dirigente AA.GG. ad interim con decreto Commissario Straordinario n. 41616 del 04/08/2016  

 

 
 

PREMESSO che con proprie determinazioni dirigenziali n. 657-658 e 659 in data 05/08/2016 ha 

disposto l’acquisizione in fitto da parte dell’Ente conduttore, di tre aree, porzioni di fondi rustici, 

adibite a parcheggi a servizio del vicino Cimitero comunale, con il rinnovo dei rispettivi contratti 

di locazione, approvati dalla citate determinazioni, le cui spese contrattuali, di registrazione ed 

eventuale competente bollo, sono a carico dell’Ente conduttore; 

 

CHE è in itinere la procedura amministrativa per rinnovare l’acquisizione in fitto di un locale 

(delle dimensioni di mt. 1,50x2,00) ubicato sul lastrico solare dell’edificio con accesso dal civico 

7 di piazza Vittorio Emanuele II, già utilizzato per allocare l’antenna ricetrasmittente e la scatola 

apparato per stazione fissa, in uso alla centrale operativa del Comando di Polizia Locale,  

implementato con RACK telematico e apparati per sostenere il ponte ottico di trasmissione dati, 

per la fornitura dei servizi comunali telematici tra le varie sedi ed i cablaggi per le telecamere 

della videosorveglianza cittadina;  

 

CHE da verifiche fatte presso l’Agenzia delle Entrate dall’ufficio preposto, sono state 

quantificate le spese contrattuali, di registrazione e competenti bolli, per tutti i contratti in 

discorso, che ammontano complessivamente ad € 1200,00=; 

 

RAVVISATA l’urgenza di procedere alla costituzione di un impegno di spesa sull’apposito 

capitolo PEG, della somma occorrente per il pagamento delle spese di registrazione, bolli ove 

compete e altre eventuali spese contrattuali a carico dell’Ente conduttore, al fine di onorare i 

citati contratti; 

 

RITENUTO, pertanto, di dover impegnare a tale scopo la somma di € 1.200,00, per pagamento 

spese contrattuali, di registrazione ed eventuali bolli a carico dell’Ente conduttore, con 

imputazione della spesa al capitolo 25792 del PEG assegnato a questo settore, epigrafato: 

“locazione aree parcheggio” del bilancio di previsione 2016/2018; 

 

DATO ATTO, inoltre, che non necessita l’acquisizione di CIG (legge 13/08/2010 n. 136 e legge 

17/12/2014 n. 217) in quanto attribuzione da parte di un ‘amministrazione ad un’altra di quote di 

tributi e che la predetta pubblica amministrazione, pertanto, non può essere considerata come 

“operatore economico” secondo la nozione di cui all’art. 3 del “Codice dei contratti pubblici”; 

 



RICHIAMATA: 
� la deliberazione del Commissario Straordinario n. 10 del 21/07/2016 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione, esercizi 2016/2018; 

� la deliberazione del Commissario Straordinario n. 19 del 12/08/2016 con la quale è stato 

approvato il PEG, esercizi 2016/2018; 

Visto lo Statuto comunale; 

Visto il regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi dell’art. 107 del 

T.U.E.L. n. 267 del 18/08/2000; 

DETERMINA 
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente provvedimento: 

 

1. Impegnare la somma di € 1.200,00, per il pagamento delle spese contrattuali relative ai 

cespiti acquisiti in fitto da parte dell’Ente conduttore, Sett. AA.GG. U.A. Polizia 

Municipale, per ragioni di pubblica utilità, al capitolo di spesa 25792 del bilancio di 

previsione 2016/2018, con esigibilità anno 2016; 

 

2. Incaricare il Comandante F.F. del Corpo di Polizia Locale-Municipale, dott. Mauro 

Giuseppe GADALETA, quale responsabile del procedimento; 

 

3. La presente determinazione, comportando impegno di spesa, viene trasmessa al Dirigente del Settore 

Economico – Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e copertura finanziaria di cui 

all’ art. 151 – comma 4 – del D.to Lgs. 18/8/2000, n. 267 e diverrà esecutiva con l’apposizione della 

predetta attestazione. 
 

4. Dare atto che ad intervenuta esecutività della presente determinazione, dovranno seguire 

gli atti e le operazioni di seguito indicate: 

 

• il presente provvedimento non deve essere pubblicato ai sensi degli artt. 26 e 27 del 

D.Lgs n. 33/2013, nella specifica sezione “Amministrazione Trasparente” in quanto 

trattasi di attribuzione da parte di un’amministrazione ad altra amministrazione di quote 

di tributi; 

• copia conforme all’originale dovrà essere trasmessa a: 

Settore Economico Finanziario – Ufficio Ragioneria. 

 

 

 

“La presente determinazione non contiene dati personali ai sensi del D.Lgs. 30/06/2003, n. 196 

“Codice in materia di protezione dati personali”. 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Maria Nicassio;1;550805



Comune di Molfetta
Provincia di Bari

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale nr.43 del 07/09/2016

16/09/2016Data: Importo: 1.200,00

Oggetto: IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLE SPESE CONTRATTUALI RELATIVE AI CESPITI ACQUISITI IN FITTO DA
PARTE DELL’ENTE CONDUTTORE, PER RAGIONI DI PUBBLICA UTILITÀ - SETT. AA.GG. E INNOVAZIONE U.A. POLIZIA
MUNICIPALE

Bilancio
Anno: 2016

         8 - Assetto del territorio ed edilizia abitativa
         1 - Urbanistica e assetto del territorio
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 13.170.039,62
12.525.559,87

1.200,00
12.526.759,87

643.279,75Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2016 52.000,00

37.933,20

1.200,00

39.133,20

Disponibilità residua: 12.866,80

Capitolo: 25792

Oggetto: LOCAZIONI AREE PARCHEGGIO

Progetto: ATTIVITA' ORDINARIA

CORPO DI POLIZIA LOCALE

CORPO DI POLIZIA LOCALEResp. servizio:

2016 1593/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 1593/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 1593/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Si attesta la regolarità contabile della determinazione dirigenziale di cui sopra ai sensi dello art.151 comma 4 e art. 147bis del T.U. EE.LL.

Visto per regolarità della istruttoria Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1499 - Altri utilizzo di beni di terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2016

 MOLFETTA li, 16/09/2016

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.07.005 Fitti di terreni e giacimenti

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259



Comune di Molfetta

Pareri

925

IMPEGNO DI SPESA PER IL PAGAMENTO DELLE SPESE CONTRATTUALI RELATIVE AI CESPITI
ACQUISITI IN FITTO DA PARTE DELL’ENTE CONDUTTORE, PER RAGIONI DI PUBBLICA UTILITÀ
- SETT. AA.GG. E INNOVAZIONE U.A. POLIZIA MUNICIPALE

2016

Ufficio Direzione

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: Settore Affari Generali - U.A. Comando Polizia Municipale

Nr. adozione settore: 43 Nr. adozione generale: 732
07/09/2016Data adozione:

20/09/2016Data

FAVOREVOLE

Dott. Giuseppe Lopopolo

Visto contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente determinazione, ai sensi dell'art. 151, comma 4 ed art. 147 bis
T.U.EE.LL., si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art .20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

Giuseppe Francesco Lopopolo;1;3480259


